
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»  
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

  

 

ПРИКАЗ 

 

                                                           

от 21 ноября 2022 года                                                     № 339 

 

Об    организации  работы    в общеобразовательных  

организациях Новозыбковского  городского   округа    

по     внедрению    целевой   модели    наставничества  

для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по  общеобразовательным программам, 

в   том   числе   с     применением    лучших    практик 

обмена опытом  

 

  На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019     

N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», приказа департамента образования и науки Брянской 

области №1479/1 от 25.10.2021 «Об утверждении целевой   модели    

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по  общеобразовательным программам, в   том   числе   с     

применением лучших практик обмена опытом»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций организовать работу по 

реализации целевой модели наставничества для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по  общеобразовательным 

программам, в   том   числе   с     применением лучших практик обмена 

опытом для чего в срок до 01.12.2022 : 

1.1. издать распорядительный акт  о внедрении целевой модели 

наставничества в образовательной организации; 

1.2.  разработать положение о программе наставничества; 



1.3. дорожную карту внедрения целевой модели наставничества. 

2. Определить организацией-оператором, координирующей вопросы 

внедрения целевой модели наставничества МКУ «КЦОСО                                      

г. Новозыбкова». 

3.Назначить Бондаренко Л.И. ведущего специалиста МКУ «КЦОСО                    

г. Новозыбкова» координатором внедрения целевой модели 

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по  общеобразовательным программам, в   том   числе   с     

применением лучших практик обмена опытом. 

4.Назначить муниципальными кураторами форм наставничества: 

 «ученик-ученик» - Васильева Елена Сергеевна, ведущий специалист 

МКУ «КЦОСО г. Новозыбкова»;  

«учитель-учитель»- Бондаренко Любовь Ивановна, ведущий специалист 

МКУ «КЦОСО г. Новозыбкова»; 

 «студент-ученик» - Долгая Татьяна  Сергеевна, ведущий специалист 

МКУ «КЦОСО г. Новозыбкова»;  

«образовательная организация» - «образовательная организация» -

Волошенович Ирина Николаевна, ведущий специалист МКУ «КЦОСО                  

г. Новозыбкова». 

5. Закрепить за «образовательными организациями (наставник)»  -             

«образовательные организации (наставляемые)»  ( приложение 1). 

    6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя               

начальника ООНГА  Небылица А.В. 

 

Начальник      Г.Л.Резников 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен  

МКУ «КЦОСО г. Новозыбкова» 

Бондаренко Л.И. 

3-04-05 

 



                                     Приложение №1  

к приказу ООНГА 

№339  от 21.11.2022                                                                                           

 

 

   

Образовательные организации, управленческие команды, 

вовлеченные в систему менторства 

 

 

№ 

п/п 

Школа-наставник Школа-наставляемая Направление 

1. МБОУ "Замишевская 

СОШ имени Героя 

Социалистического 

труда В.В.Шемахова" 

МБОУ 

"Шеломовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Основные направления 

учебной и 

воспитательной 

работы, психолого-

педагогическое 

сопровождение 

образовательного 

процесса и работа с 

детьми с ОВЗ 

2. МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа№1 города 

Новозыбкова имени 

дважды Героя 

Советского Союза 

Д.А.Драгунского" 

МБОУ "Сновская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Обеспечение качества 

образовательных 

результатов 

 


